[image: Ícone

Descrição gerada automaticamente]
MODELO DE OFICIO INDICANDO OS NOMES PARA COMPOR EQUIPE DE TRANSIÇÃO:

_________________________, ______ de _______________________ de 2020
Ofício nº _______/2020

Ao Sr. Prefeito Municipal
Assunto: Indicação de Equipe de Transição

		Tendo em vista o resultado democrático da eleição municipal ocorrida em ____ de _____________________ de 2020 e, ciente das regras estabelecidas no Decreto nº __________, de _____ de _________________ de 2020, venho por meio do presente apresentar os nomes por mim indicados para compor a equipe de transição de governo.
		Ressalto que a escolha dos nomes se baseou em critérios técnicos, bem como houve a preocupação em garantir que a ética e o compromisso com o interesse público prevaleça.
		Sendo assim, indico os seguintes nomes, sendo que a coordenação ficará a cargo do primeiro:
		1 - ____________________________________, brasileiro, (estado civil), (profissão), (endereço e e-mail).
2 - ____________________________________, brasileiro, (estado civil), (profissão), (endereço e e-mail).
3 - ____________________________________, brasileiro, (estado civil), (profissão), (endereço e e-mail).
Conforme previsto no art. ______ do Decreto nº ______, fica a cargo da atual administração a indicação dos demais membros.

Atenciosamente,

_____________________________________
(Nome do Prefeito eleito)
image1.png